
CIRCULAR NO. 1 

RESPUESTAS A INQUIETUDES LPN-CPJ-08-2020: 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE COLOCACIÓN PARA LA 

INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL PODER JUDICIAL 

DE LA REPÚBLICA DOMINICANA 
 

 

Pregunta 1 

Cantidad de Servidores? 

 

Respuesta 1:  20 servidores físico  

 

Pregunta 2  

Marca y Modelo de los Servidores? 

 

Respuesta 2: Ver extracto de inventario a continuación: 
Computer Model Current Operating System BIOS Manufacturer 
ProLiant 
MicroServer 
Gen10 

Microsoft Windows Server 
2016 Standard 

American Megatrends Inc. 

ProLiant 
MicroServer 
Gen10 

Microsoft Windows Server 
2016 Standard 

American Megatrends Inc. 

ProLiant ML310e 
Gen8 v2 

Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

HP 

ProLiant DL160 G6 Microsoft Windows Server 
2008 R2 Standard 

HP 

ProLiant DL580 G7 Microsoft Windows Server 
2008 R2 Enterprise 

HP 

ProLiant DL580 G7 Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

HP 

ProLiant DL560 
Gen8 

Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

HP 

ProLiant DL320 G6 Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

HP 

ProLiant ML310e 
Gen8 v2 

Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

HP 

ProLiant DL580 G7 Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

HP 

Dell XC730xd-12 Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

Dell Inc. 

Dell XC730xd-12 Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

Dell Inc. 

Dell XC730xd-12 Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

Dell Inc. 

Dell XC730xd-12 Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

Dell Inc. 

ProLiant DL360p 
Gen8 

Microsoft Windows Server 
2012 R2 Standard 

HP 

PowerEdge R830 Microsoft Hyper-V Server Dell Inc. 



Computer Model Current Operating System BIOS Manufacturer 
ProLiant ML350 
Gen9 

Microsoft Hyper-V Server 2016 HP 

ProLiant ML350 
Gen9 

Microsoft Hyper-V Server 2016 HP 

HP Compaq 6200 
Pro SFF PC 

Microsoft® Windows Server® 
2008 Enterprise 

Hewlett-Packard 

HP Compaq 4000 
Pro SFF PC 

Microsoft Windows Server 
2008 R2 Standard 

Hewlett-Packard 

 

 

Pregunta 3 

Cantidad de Power Supply por Servidores? 

 

Respuesta 3:  Dos Power Supply por Servidores 

 

 

Pregunta 4 

En el ítem A.1, del  punto 6.1 (Servicios Profesionales especializados para la 

Implementación y despliegue de los Sistemas de Información y plataformas 

administrativas del Poder Judicial). Qué tipo de implementación y despliegue hacen 

referencia? 

 

Respuesta 4: Los servicios profesionales solicitados son para la instalación e 

implementación de los servidores en el Datacenter.  

 

 

Pregunta 5 

¿Pueden participar los centros de datos cuya certificación es Tier 2 en Diseño? 

 

Respuesta 5: Ver enmienda, permitiendo Tier 2 

 

 

Pregunta 6 

¿Quedan descalificados los centros de datos que no certifiquen cumplimiento con la 

norma TIA-942? 

 

Respuesta 6: Deben cumplir con los requerimientos solicitados en el TDR. 

 

 

Pregunta 7  

En el Item A.2, del punto 6.1 (Servicios mensuales por concepto de renta de facilidades 

físicas), ¿A qué se refiere, en la sección de detalles, “concepto de uso de 

facilidades virtuales del procesamiento”?  

 

Respuesta 7: Ver Enmienda. 

 

 

 

 



Pregunta 8 

En la forma y condición de pago, es posible variar la distribución de los porcentajes en 

los hitos, de forma que el % del hito 3 sea mucho mayor al 60% y los hitos 1 y 2 sean 

menores al 20%? 

 

Respuesta 8: Deben cumplir con los requerimientos solicitados en el TDR. 

 

 

Pregunta 9 

Especificar consumo estimado de energía en watts por gabinete o en su defecto cantidad 

de Amperios requerido por gabinete.  

 

Respuesta 9: El consumo es de 100 Amperes 

 

 

Pregunta 10 

Especificar el tipo de voltaje requerido 120 VAC, 208VAC. En caso de requerir ambos 

especificar las capacidades para cada tipo de voltaje.  

 

Respuesta 10:   120 VAC, 208VAC con un consumó de 100 Amperes 

 

 

Pregunta 11 

¿El Poder Judicial estará proveyendo las PDU's o desea que se le incluya?  

 

Respuesta 11: Debe incluir los bienes y servicios para garantizar la colocación del 

equipamiento de la institución según el pliego. 

 

 

Pregunta 12 

¿Requerirán IP's adicionales o bloque específico?  

 

Respuesta 12:  Si deben ser incluidos. 

 

 

Pregunta 13 

Detallar tipo de acompañamiento en la migración de infraestructura:  

Favor especificar si serán requeridos servicios profesionales para la instalación y 

configuración de equipos o aplicativos, o ¿solo se entregará la infraestructura para 

contener su plataforma: Equipos, Conectividad? 

 

Respuesta 13: Los servicios profesionales solicitados son para la instalación e 

implementación de los servidores en el Datacenter.  

 

 

Comité de Compras y Licitaciones 


